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یادداشت

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی گفت: اگر با رعایت ضوابط 
بیان شــده از سوی اهل بیت علیهم السلام مسائل دینی و 
حتی مباحث مورد اختلاف بیان شود، موجب اقناع مخالفان 

مذهب خواهد شد.
رئیس ســازمان تبلیغات اسلامی گفت: دسته های عزاداری 
که در کشــور در ایام فاطمیه شکل می گیرد، در حال عمق 

یافتن و رشد است.
وی در همایــش سراســری خادمین فاطمیــه که در بیت 
آیت الله وحید خراســانی برگزار شد، ضمن ارائه گزارشی از 
فعالیت هیئات مذهبی و گستردگی آن در سطح کشور، تأکید 
کرد: اگر با رعایت ضوابط بیان شده از سوی اهل بیت علیهم 
السلام مسائل دینی و حتی مباحث مورد اختلاف بیان شود، 

موجب اقناع مخالفان مذهب خواهد شد.

وی در ادامه افزود: این نشــان دهنده این مطلب است که 
بیان حقایق تاریخ اهل بیت علیهم السلام تهدید نیست بلکه 
فرصت شناخته می شــود.  خاموشی در پایان با ذکر این که 
»ســال ها قبل از آیت الله وحید خراســانی پرچم عزاداری 
فاطمیه را دریافت کردم و در هیئات کشــور توزیع شــد« 
افزود: امروز پس از چند سال، رشد و عمق یافتن دسته های 

عزاداری ایام فاطمیه را شاهد هستیم. 

افراط در کمیّت عزاداری؛ آسیبی 
جدید برای جامعه مذهبی شیعه

حجت الاسلام مهدی مسائلی: تا چند سال پیش شاید 
مشکل عزاداری ها، بیشــتر مربوط به کیفیّت عزاداری 
بود، ولی هم اکنون افراط در کمیّت عزاداری نیز معضلی 

جدید شده و مشکل را چند برابر کرده است.
ســوق دادن عزاداری  ها به ســمت اعمالِ خشــن و 
نامتعارف، همچون: قمه زنی، تیغ زنی، دویدن روی آتش 
و کارهای جدیدتری مثــل دویدن روی خار و غلتیدن 
روی شیشــه، رفتارهایی است که منشــأ آن افراط  در 
کیفیت عزاداری می باشد، ولی در سال های اخیر افراط  
در مناسبت های عزاداری و گسترش بی ضابطه آن، نیز 
به آســیبی دیگر برای عزاداری تبدیل شده است. البته 
این افراط گرایی نیز همچون افراط در کیفیت عزاداری، 
از آن جهت نگران کننده است که ترویج و گسترش آن 
تنها از سر احساسات مذهبی  و به صورت عادی صورت 
نمی گیرد، بلکه افــراد و جریان های مذهبی خاصی در 

تبلیغ و مدیریت آن فعال هستند. 
با این رویکرد بعضی از جریان های خاص در سال های 
اخیر »شورای سیاســت گذاری مناسبت های مذهبی« 
به راه انداخته و مناسبت های جدیدی را برای عزاداری 
تعریف می کنند. نمونه آن که در میان شــیعیان متداول 
بوده است که با پایان ماه صفر، عزاداری ها نیز به پایان 
می رسد. ولی در سال های اخیر شوراهای سیاست گذاری 
ایــن جریان ها، اول تا هفتم ربیع الاول را به عنوان ایام 
محســنیه نام گذاری نمــوده و از مــردم می خواهند تا 
عزاداری هایی با شکوه تر از عاشــورا در این ایام برگزار 
کننــد. همچنین  این جریان ها تــلاش می کنند تا ایام 
عزاداری ائمه شیعه علیهم السلام از یک روز فراتر رفته و 
دهه هایی گوناگونی از عزاداری ائمه اطهار علیهم السلام 
همچون دهة باقریّه، دهة صادقیّه، دهة کاظمیّه و... در 

شیعه به وجود آید.
از این گذشــته اعلام عزای عمومی و برپایی عزاداری، 
تنها به ســوگ و عزای ائمه علیهم الســلام اختصاص 
نیافته و سالگرد وفات شخصیت های محترمی، همچون: 
حضرت ابوطالب، حضرت خدیجــه، حضرت ام البنین، 
حضرت ام کلثوم و...)علیهم السلام( نیز به ایام سوگواری 
اضافه شــده اند. همچنین تلاش می شــود تا عزاداری 
فاطمیه نیز در سه دهه برگزار شده و عزاداری و مصیبت 
در میان دهه های اول و دوم نیز استمرار یابد. افزون بر 
اینها در مناســب های جدیدی، همچون تخریب بارگاه 
عســگریین نیز از مردم خواسته می شود تا یک هفته یا 
بیشتر عزاداری کنند. عاشورای شمسی نیز مقوله دیگری 

است که به تازگی به ایام عزاداری اضافه شده است.
جالب اینجاست که کیفیت عزاداری این مناسبت ها نیز 
نباید چیزی کمتر از عزاداری ایام محرم و عاشورا داشته 
باشد، از این رو در سال های اخیر کاروان های زنجیرزنی 
و عزاداری فراوانی برای شــخصیت همچون حضرت 
ام کلثوم و یا سایر منسوبین به اهل بیت علیهم السلام در 
خیابان های بعضی شهرهای مذهبی به راه می افتد. البته 
برای ترغیب مردم به این عزاداری گاهی عنوان رحلت 

این بزرگواران تبدیل به شهادت می شود.
مشکل هنگامی وســعت پیدا می کند این جریان ها به 
صورت تحکمی و زورگویانه از عموم مردم می خواهند 
که همراه آنها را در برپایی عزاداری شــده و با پوشیدن 
لباس ســوگ، از هرگونه شــادی در این ایام خودداری 

کنند... .
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رئیس سازمان تبلیغات اسلامی:

تشکیل دسته های عزاداری در ایام فاطمیه در حال رشد است

معاون تشکل های دینی سازمان تبلیغات اسلامی:

مداحان و ذاکران کشور سطح بندی می شوند

معاون دفتر تبلیغات حوزه علمیه:

مبلغان خود را محصور در محراب و منبر نکنند

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی ضمن 
دعــوت از هیئت های مذهبی برای فعالیت در ایام شــادی 
ائمه)ع( از جمله ماه ربیع الاول گفت: به همان میزان که در 
عزاداری ائمه از اجر الهی بهره مند می شویم در مراسم شادی 

هم از الطاف الهی بهره مند هستیم. 

حجت الاسلام حســین روحانی نژاد، در پاسخ به این سؤال 
که آیا هیئت های مذهبی کشــور که طی ماه های محرم و 
صفر بســیار فعال بودند، در ماه های شادی ائمه)ع( از جمله 
ربیع الاول هم همانقدر فعال هستند؟ گفت: در ماه های محرم 
و صفر مردم شریف کشورمان در قالب هیئت های مذهبی، 
مســاجد، حســینیه ها و تکایا در حد اعلی ارادت خود را به 

ائمه)ع( نشان دادند.
وی ادامــه داد: حلول ماه ربیع الاول فرصتی برای نشــاط 
اجتماعی و مذهبی در جامعه است. در این ماه مناسبت های 

مذهبــی و اعیاد بزرگی وجود دارد کــه باید از آنها بهره برد 
لذا توقع است که در چنین مناسبت هایی هیئت های مذهبی 
پیشگام باشند و با اجرای برنامه های متنوع مذهبی نشاط را 

در جامعه ایجاد کنند.
حجت الاســلام روحانی نژاد تصریح کــرد: همانطور که در 
ایــام مصیبت اهل بیت)ع( ما با حضــرات همراه و همصدا 
هستیم در ایام شادی هم باید همه آحاد به ویژه اولیای امور، 
شبکه های مردمی و مبلغان تلاش کنند در حد اعلی نشاط 

اجتماعی را ایجاد کنند.
وی در پاســخ به این ســؤال که چند درصد از هیئت های 
مذهبی در ماه ربیع الاول به عنوان ماه شــادی ائمه)ع( فعال 
هســتند، گفت: در مناســبت هایی مانند دهه کرامت، دهه 
امامت و ولایت و آخــر ذی الحجه نوعاً هیئت های مذهبی 
و مجموعه هــای فرهنگی دینی به صورت گســترده فعال 
هســتند، اما توقع و انتظار این است که این فعالیت ها را به 

ســایر مناسبت های مذهبی تسری دهند و از این ظرفیت ها 
استفاده کنند. مانند ۱7 ربیع الاول که میلاد پیامبر)ص( است. 
و از این بستر باید برای برپایی مراسم مذهبی شاد بهره برد.

روحانی نژاد در پاســخ به این ســؤال که تفاوتی میان ثواب 
عزاداری برای ائمه)ع( با ثواب شــادی کردن برای ائمه)ع( 
وجود دارد؟ گفت: نمی شــود برای ثواب اندازه ای قائل شد. 
اینها الطاف و کرامات الهی اســت کــه به عنوان پاداش به 
بندگان خود عنایت می کند و هر قدر که باشد از ناحیه خداوند 

و رحمت الهی واسعه است. 
 وی تصریــح کرد: اما به نظر من بــه همان میزانی که در 
مصائب ائمه)ع( متأثر شــده عــزاداری می کنیم و این نزد 
خداوند اجر و پاداش دارد، به همان میزان هم در ایام شادی 
ائمه)ع( اگر برنامه مناسبی را ایجاد کنیم که بتوانیم فضائل 
ائمه)ع( را بازگو کنیم از اجر و پاداش حسنه بهره مند خواهیم 

شد. 

معاون امور فرهنگی و تبلیغ سازمان تبلیغات اسلامی:

بیان فضائل اهل بیت)ع( در شادی ها مانند عزاداری ها اجر و پاداش دارد

جلسه قرائت حسابرسی بنیاد دعبل با حضور رئیس سازمان تبلیغات اسلامی برگزار شد

به گزارش روابط عمومی بنیاد دعبل خزاعی، جلسه مجمع 
عمومــی و قرائت گزارش حسابرســی بــا حضور حجت 
الاســلام والمسلمین خاموشی ریاست ســازمان تبلیغات 

اسلامی و نمایندگان موسســه مفید راهبر در بنیاد دعبل 
برگزار شد.

در این جلسه که رئیس، اعضای هیئت مدیره و مدیر عامل 

بنیاد دعبل حضور داشتند وضعیت حسابرسی بنیاد در سال 
۱۳۹۳ »مطلوب« تشخیص داده شد و مورد تایید قرار 

گرفت.
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پیگیری برای از سرگیری اعزام به سامرا و سوریه
مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از احتمال افزایش هزینه 
ســفر به عتبات در دوره های بعدی به دلیل افزایش نرخ ارز 
خبر داد و گفت: پیگیر از سرگیری اعزام ها به سامرا و سوریه 

هستیم.
محســن نظافتی دربــاره احتمال افزایش نرخ هزینه ســفر 
به عتبــات عالیات گفت: علی رغم اینکه نــرخ دلار پس از 
ثبت نام هــای این دوره افزایش یافت ولی ما تمام زائران این 
دوره را بــا همان قیمت های قبلی بــه عتبات می بریم ولی 

امکان افزایش هزینه سفر برای دوره های بعدی وجود دارد.
مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت افزود: اگر نرخ ارز برای 
دوره بعــدی کاهش نیابد طبیعتاً هزینه های ارزی زوار با نرخ 
ارز روز محاسبه می شود. در دوره های قبل هزینه های ارزی با 
قیمت ۳500 تومان محاسبه می شد ولی اکنون قیمت ارز به 

۳600 تومان افزایش یافته است.
وی با بیان اینکه 70 درصد هزینه های سفر به عتبات از طریق 
ارز تأمین می شود، گفت: قرار است شمسا ظرفیت سکونت و 
حمل ونقل زائران در عراق را بسنجد و اگر ظرفیت ها پاسخگو 

بود احتمال افزایش اعزام تا روزی ۳0 کاروان را نیز داریم.
نظافتی درباره اعزام زائران به ســامرا خبر داد: هنوز مجوزی 
برای ســفر به سامرا داده نشده اســت و باید از منابع قانونی 
مشــخص ایرانی و عراقــی در این باره اســتعلام بگیریم و 
هرزمان موافقت آنها را گرفتیم بلافاصله اعزام به ســامرا را 

آغاز می کنیم.
نظافتی درباره اعزام زائران به ســوریه گفت: راه سوریه بسته 
نیســت ولی اعزام زائران به آنجا انجام نمی شــود و در حال 

پیگیری برای از سرگیری اعزام زوار به آنجا هستیم.

كنگره بین المللی تفكر و پژوهش دينی 
در اردبیل برگزار می شود

معاون امور هماهنگی زائران استانداری خراسان رضوی گفت: 
دومین کنگــره بین المللی تفکر و پژوهــش دینی به همراه 
اولین کنگره بین المللی حکمت ناب و اولین کنگره بین المللی 
روانشناسی و علوم تربیتی با رویکرد اسلامی در اردبیل برگزار 

می شود.
رئیس کنگره تفکر و پژوهش دینی تصریح کرد: دستیابی به 
مبانی اصیل دینی در جهان امروز از ضرورت برخوردار است و 
باید از همه روش ها و یا بیشتر آن ها در فهم و اثبات گزاره ها و 

مسائل دینی سود جست.
حجت الاسلام مهدی ستوده تصریح کرد: برای مصون ماندن 
از برداشت غلط و تفسیر انحرافی از دین، لازم است به تناسب 
نوع مســائل از روش های عقلی و استدلالی، نقلی و تاریخی، 
تجربی و شــهودی، فقهی، تفسیری، حدیثی و مانند آن بهره 

جست.
وی برگــزاری نشســت ها و کنگره های علمــی را یکی از 
راهکارهای تبادل معلومات دانســت و متذکر شد: این کنگره 
اطلاع رسانی به پژوهشگران علوم دینی و آشنا کردن آن ها با 
موضوعات، پرسش ها و چالش های جدید، شناسایی و معرفی 
پژوهشگران برجسته علوم دینی و اسلامی و تبیین موضوعات 
و واقعیت های موجود بــرای دین پژوهان و تأمل و تدبیر حل 
معضلات فکری جامعه دینی و امت اسلامی را دنبال می کند.

ستوده بابیان اینکه برای کنگره تفکر دینی ۳05 مقاله ارسال 
شده و ۱۳0 مورد نیز مورد پذیرش قرار گرفته است، تأکید کرد: 

این کنگره در ۱۱ محور اصلی برگزار خواهد شد.
رئیس کنگــره تفکر و پژوهش دینی همچنیــن با اذعان به 
ارســال ۱5۱ مقاله به کنگره حکمت ناب و پذیرش 40 مورد 
از آن اضافه کرد: ادبیات عاشورایی، عرفان اسلامی، فلسفه و 
حکمت اسلامی، قرآن کریم و فلسفه و خاستگاه آن در جامعه 

محورهای اصلی این کنگره است.
وی افزود: در کنگره روانشناســی و علــوم تربیتی با رویکرد 

اسلامی نیز از بین ۱85 مقاله، 66 مورد پذیرش شده است.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان با اشاره به برگزاری این کنگره 
طــی 25 آذر اضافه کرد: 250 داور از دانشــگاه های مختلف 

کشور داوری این کنگره را بر عهده داشته اند. 

معاون تشــکل های دینی و مراکز فرهنگی ســازمان تبلیغات 
اسلامی با اشــاره به فعالیت ۱47 هزار هیئت مذهبی و مداح 
در کشور از سطح بندی مداحان، ذاکران و ستایشگران کشور در 

آینده نزدیک خبر داد.

حسام سیروس اظهار داشت: بیش از ۹۱ هزار هیئت مذهبی 
و حدود 56 هزار مداح در کشور شناسایی و توسط سازمان 
تبلیغات اســلامی مجوز تأسیس و فعالیت به آنها داده  شده 

است.
معاون تشکل های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات 
اســلامی گفت: با توجــه به رویکرد مذهبی مــردم ایران 
و اعتمــادی که به بدنه حاکمیتی بــرای نظارت، هدایت و 
حمایت این چنین فعالیت های مناسبتی مردم روی به تشکیل 

و تأسیس هیئت های مذهبی آورده اند.
وی ادامه داد: سازمان تبلیغات اسلامی از نهادهایی است که 
زیر نظر مقام معظم رهبری است و افرادی که برای هدایت 
و راهنمایی طبق نظرات ولی امر مسلمین می خواهند رفتار 

کنند به سازمان تبلیغات مراجعه و مجوز دریافت می کنند.
سیروس با اشاره به اینکه رویکرد جوانان به مداحی در کشور 
قابل توجه است یادآور شد: جوانان نقش عمده ای در تأسیس 
هیئت های مذهب و مداحی دارنــد و تعداد قابل توجهی از 
هیئت های مذهبــی و مداحان درخواســت هایی که ارائه 

می کنند از جوانان هستند.
وی افزود: در حوزه مداحی سطح بندی مداحی داریم که این 
را نیز هم چون پیرغلامان عملیاتی خواهیم کرد با توجه به 
اینکه پیرغلامان ســطح تکریمی است و از حیث محتوایی 
و توان جلســه داری و مداحی ارزیابی نمی شوند اما به خاطر 
خدماتی که انجام داده اند کارت شناسایی برای آن ها صادر 

می شود.
سیروس از سطح بندی مداحان، ذاکران و ستایشگران کشور 
در آینده نزدیک خبر داد و یادآور شد: گستره فعالیت سطح 
اولیه مداحان استانی است و گستره فعالیت ستایشگر نیز که 

شامل مداحان شاخص کشوری است ملی است.

وی افزود: برای تربیت نســل آینده مداحی مراکز آموزش 
مداحی در کشــور راه اندازی می شود تا نسل آینده بر اساس 
نظــام تخصص رایانه تربیت کنیم تــا بتوانیم تأثیرگذاری 

بیشتری داشته باشیم و از انحرافات و سلیقه ها دور باشیم.
ســیروس اضافه کرد: در حوزه هیئت مذهبی، هیئت معیار 
تعریف  شده اســت که علاوه بر مسئول هیئت باید مربی 

قرآن، روحانی، مداح و رابط فرهنگی داشته باشد.
وی ادامه داد: در بانک اطلاعاتی هیئت مذهبی را به هیئت 
معیار، هیئت محوری و هیئت شــاخص تقسیم کرده ایم که 
تاکنون بیش از ۱00 هیئت شــاخص در کشــور شناسایی  

شده اند.
ســیروس در پاسخ به اینکه آیا در حوزه خارج از کشور ورود 
پیداکرده اید، گفت: طبق مصوبه سال گذشته سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی که فعالیت های آن برون مرزی است به 
این ســتاد اضافه شــد تا با تعامل با این سازمان قدم هایی 
برداریم تا هیئت مذهبی که در خارج از کشور فعال هستند بر 
اساس چارچوب ها و سیاست های مدنظر رهبر معظم انقلاب 

و مراجع عظام تقلید عمل کنند.
سیروس در پاسخ به این سؤال که برای حمایت از هیئت های 
مذهبی ســازمان تبلیغات اسلامی چه برنامه ای دارد گفت: 
حمایت های سازمان تبلیغات اسلامی به دو صورت معنوی و 

مادی صورت می گیرد.
وی افزود: حمایت مالی توسط دستگاه ها در چند سال اخیر 

کاهش پیدا کرده اما نذورات مردم افزایش  یافته است.
معاون تشکل های دینی و مراکز فرهنگی سازمان تبلیغات 
اســلامی  از توزیع ماهنامه تخصصی خیمه در کشور خبر 
داد و خاطرنشــان کرد: ماهنامه خیمه، نشــریه تخصصی 
هیئت های مذهبی است که برای هیئت های سراسر کشور 
ارسال می شود و کتابچه های نوحه های کوچک همراه با لوح 
فشرده که توسط دفتر و ادبیات هنر موسسه هلال وابسته 
به ســازمان تبلیغات اسلامی است که شــامل نوحه های 
عاشورایی به سه زبان فارسی، عربی و آذری است، در اختیار 

هیئت ها مذهبی و مداحان قرار داده  شده است.

معاون تشکل های دینی سازمان تبلیغات اسلامی:

مداحان و ذاکران کشور سطح بندی می شوند

ایران پیگیر حذف ویزا برای سفرهای عتبات عالیات است

رئیس سازمان حج و زیارت گفت: ایران دنبال حذف ویزا 
برای سفرهای زیارتی عتبات عالیات است. 

مهندس سعید اوحدی در آیین تودیع و معارفه مدیر حج و 
زیارت خراسان شمالی اظهار داشت: در این باره، مذاکرات 
متعددی از طرف وزارت کشــور، دســتگاه دیپلماسی و 
ســازمان حج و زیارت با دولت عراق انجام شده است و 

تحقق آن منوط به یک توافق دو طرفه است.
وی افزود: مسئولیت این امر با وزارت خارجه است و امید 
است مســیر قانونی این توافق طی شود و نتیجه نهایی 

اعلام شود.
وی با تاکید بر این که تحقق حذف ویزا برای سفرهای 
عتبات عالیات نیازمند توافق دو طرفه است گفت: همایش 
بزرگ اربعین امسال نشان داد محبان اهل بیت)ع(، تعداد 
زیادی است و البته کشــور عراق نیز در صدور ویزا کار 

برزگی انجام داد.
رئیس سازمان حج و زیارت درباره دریافت غرامت حادثه 
دیدگان واقعه منا گفت: بر اساس هماهنگی سازمان حج 
وریارت با قوه قضاییه، یک برگ وکالتنامه و شکایت نامه 
تنظیم شــده و به خانواده ها ارائه کردیم که باید تکمیل 
شــده و وکالت دهند که کنســولگری ایران، به عنوان 

ماموریت اصلی خود، پیگیر شکایات باشد.
وی اظهار داشــت: خانواده هایی که تاکنون وکالتنامه و 
شکایت را تنظیم نکرده اند شکایت خود را به دفاتر حج و 

زیارت استان ها ارائه دهند.
وی با تاکید بر زنده نگه داشتن یاد جان باختگان حادثه 
منا اظهار داشــت: این اتفاق در دنیای اسلام بسیار بی 
ســابقه بود و در این زمینه اولین وظیفه عربستان تامین 
امنیت زائران بــود بنابراین باید یاد این فاجعه زنده نگه 

داشته شود تا بار دیگر شاهد این اتفاق نباشیم.
وی درباره تشکیل کمیته حقیقت یاب برای بررسی علت 
های حادثه منا اظهار داشت: تشکیل کمیته حقیقت یاب 
باید توسط دستگاه دیپلماسی در سطح بین الملل پیگیری 
شود و امید است این کمیته، با تلاش دستگاه دیپلماسی 
و همکاری کشــور عربستان تشکیل شود تا حق زائران 

تضییع نشود.
وی با بیان اینکه 26 کشور در این فاجعه آسیب دیدند و 
آنان هم باید بر استیفای حقوق زائران اصرار داشته باشند 
گفت: پیگیری ها برای تشکیل این کمیته در حال انجام 
است وسازمان حج و زیارت و بعثه مقام رهبری و دستگاه 
دیپلماسی در تلاش است تا راه کارهای تحقق این امر 

بررسی شود اما تا کنون به نتیجه روشن نرسیده ایم.
اوحدی درباره استیفای حقوق جانباختگان و مجروحان 
حادثه منا گفت: سازمان حج وزیارت و بعثه رهبری نیز در 
این باره پیگیر است و امید است به زودی شاهدبازگشت 
وانتقال پیکر جانباختگانی باشیم که خانواده هادرخواست 

بازگشت این پیکرهاراداشته اند.
وی درباره وضعیت اعزام به عمره نیز گفت: در این باره، 
منتظرصدورحکم دومامورخاطی وفاســد فرودگاه جده 
هستیم و تا روشن شدن این وضعیت، مابه سفرحج عمره 

فکرهم نمی کنیم.
وی درباره اعزام به حج تمتع نیز گفت: براســاس تقویم 
حج وزیارت،در ۱7 ربیع الاول امسال، به مناسبت سالروز 
ولادت حضرت نبی اکرم)ص(،فراخوان حج تمتع ســال 

۹5 داده می شود.
وی در بــاره پرداخت غرامت حادثــه دیدگان منا اظهار 
داشت: براساس قراردادی که ازطریق دفاتر حج و زیارت 
استان ها میان زائران و بیمه ایران بسته شد،زائران حج، 
تحت پوشش بیمه ایران قرارگرفتندکه این شرکت بیمه 
ای،بخشــی از غرامت را پرداخت کرد و پرداخت بخش 
دیگر به لحاظ قانونی نیاز به انحصار وراثت و تشریفات 

قانونی دارد.

معاون دفتر تبلیغات حوزه علمیه:

مبلغان تبلیغ خود را محصور در محراب و منبر نکنند

معاون فرهنگی دفتر تبلیغات اســلامی حوزه علمیه گفت: 
انتظار از مبلغان این است که تبلیغ خود را محصور در محراب 
و منبــر نکنند، حضور فعال و آگاهانه مبلغان در محیط های 

مختلف بسیار ضروری است.

حجت الاسلام والمسلمین ســعید روستاآزاد در افتتاحیه 
اردوی آموزشــی و فرهنگی روحانیون مستقر در استان 
سیستان و بلوچستان، اظهار کرد: تبلیغ دین در مناطقی 
که شرایط ویژه ای داشــته و از اهمیت فراوان برخوردار 

است، نعمت و توفیق بزرگ الهی به شما مبلغان است.
وی ادامه افزود:  مســئولیت ســنگینی برعهده ماست و 
باید مخلصانه در انجــام این مهم تلاش کنیم و بدانیم 
که خداوند متعال و معصومین علیهم الســلام نظاره گر 

فعالیت های ما هستند.
روســتاآزاد با اشــاره به اهمیت تبلیغ در مناطق مرزی 
خاطرنشــان کرد: بحث تبلیغ و توانمنــدی مبلغان در 
مناطق مرزی خصوصا اســتان سیستان و بلوچستان از 
اولویت های ویژه دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم 
است که تلاش می شود حمایت های مادی و معنوی خود 

را در این خصوص به نحو احسن انجام دهد.
معاون فرهنگی و تبلیغی دفتر تبلیغات اســلامی حوزه 
علمیه قــم اظهار کرد: انتظار از مبلغان این اســت که 
تبلیغ خود را محصــور در محراب و منبر نکنند، حضور 
فعال و آگاهانه مبلغان در مدارس،  خوابگاه ها، زندان ها،  

کمپ های ترک اعتیاد و مکان های ورزشی و... بسیار 
لازم است.


